

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

همسر یک کشیش بازداشت شده جماعت ربانی تهران بعد از چهار هفته بی خبری، از سلامت شوهر خود تلفنی اطلاع یافت

پنجشنبه 16 مهر 1383 - 7 اکتبر 2004

به گزارش پایگاه اینترنتی مسیحیان جهان، حمید پورمند یکی از کشیشان کلیسای جماعت ربانی در ایران، بعد از چهار هفته بازداشت در یک گفتگوی تلفنی کوتاه با همسرش خبر از سلامتی خود داده است. روز 19 شهریورماه گذشته با ورود نیروهای امنیتی جمهوری اسلامی به گردهمایی سالانه کلیسای جماعت ربانی در کرج، حمید پورمند و بیش از 80 کشیش دیگر بازداشت شدند. همه غیر از پورمند تاکنون آزاد شده اند. مریم جم، فعال حقوق بشر در زمینه آزادی های مذهبی، مقیم مریلند، در مصاحبه با رادیوفردها می گوید ارتشی بودن پورمند و اینکه 25 سال پیش از اسلام به مسیحیت گرویده است، بر نگرانی ها در باره او جان پورمند افزوده است.

نیما تمدن (راديو فردا): سایت اینترنتی مسیحیان جهان که برای نخستین بار تصویر آقای حمید پورمند را منتشر کرده، خبر داده که وی هفته گذشته با همسرش تماس تلفنی گرفت و تنها گفت که حال خوب است. بدون اشاره به این که در کجا نگهداری می شود، یا بیان هر گونه اطلاعات دیگر. در همین حال اعلام شده که دیگر کشیشهای دستگیر شده همراه با حمید پورمند در روز 19 شهریورماه از زمان آزادیشان تا کنون بارها احضار و بازجویی شده اند. مسیحیان کلیسای ایونجلیست یا جماعت ربانی در ایران از اوایل دهه 1370 تا کنون تحت فشار جمهوری اسلامی برای محدود سازی فعالیتهای مذهبی شان قرار داشته اند. در همین راستا شماری از مقامهای مذهبی این کلیسا از جمله کشیش هوسفیان مهر، سودمند، میکائیلیان و دیباج تا کنون رسماً به اتهام ارتداد اعدام و یا به شکل غیررسمی ناپدید و کشته شده اند.

به عقیده صاحب نظران، جان حمید پورمند که بنا بر گزارشها 25 سال پیش از اسلام به مسیحیت گرایش یافته، اکنون در خطر است. چرا که مطابق قانون مجازات اسلامی کیفر بازگشت از اسلام، اعدام است. این در حالیست که آقای پورمند علاوه بر این از درجه داران ارتش بوده، حال آن که مطابق قوانین جمهوری اسلامی استخدام افراد غیرمسلمان در همه ارکان نیروهای نظامی ممنوع است.

مریم جم (ساکن مریلند، از اعضای جنبش مسیحیان ایران): ایشان شخصی بوده که در ارتش کار می کرده و همین طور 25 سال پیش به مسیحیت گرویده و هیچوقت هم از این که به مسیحیت ایمان آورده بوده پنهان نمی کرده و به صورت آشکار بیان می کرده که: من مسیحی هستم. و در شهر بوشهر ایشان کشیش و نجلیکال بوده.

ن.ت.: مریم جم از جنبش مسیحیان ایران می گوید مشخص نیست آیا حمید پورمند مطابق قانون مجازات اسلامی تنها مرتد شناخته می شود یا سالها خدمتش در ارتش جمهوری اسلامی نیز بر حجم اتهامات او در دستگاه قضایی ایران می افزاید.

مریم جم: به خاطر همین مساله نگرانی بیشتری در مورد ایشان وجود دارد. البته ما حالا باید گزارشهای بیشتری به دست بیاوریم که جریان کاملاً از چه قرار است. من الان نمی توانم بگویم که ایشان واقعا بر چه اساسی نگهداری شده. بیشتر جرم ایشان را به چه سمتی می خواهند نسبت بدهند. ما سعی می کنیم ایشان را همچنان حمایت کنیم. در سطح بین المللی، در سطح داخلی ایران که یا دلیلی ارائه شود یا ایشان آزاد شود یا به هر حال محاکمه ای بشود که مشخص شود که همه ببینند و بدانند که جریان از چه قرار است. ما بیم جان ایشان را داریم.

ن.ت.: مریم جم فعال حقوق بشر در زمینه آزادیهای حقوق مذهبی، تا کنون در مورد سرنوشت مبهم حمید پورمند با شماری از مجامع جهانی مسیحیان و نهادهای مدافع حقوق بشر تماس گرفته و معتقد است می توان با فشارهای جهانی بر مقامات جمهوری اسلامی، زمینه احترام به دیگر بخشهای فراموش شده حقوق بشر را فراهم کرد.

مریم جم: با سازمانهای بین المللی من خیلی در تماس بودم که این را بیشتر روی صحنه بیاورم که به چه دلیل ایشان در بازداشت است و چرا این مسائل اصلاً اتفاق می افتد برای مسیحیان در ایران؟ به چه دلیل؟ اگر اینها واقعا مجرمند خوب بیاورید توی دادگاهها محاکمه شان کنید، اثبات کنید. نکشید اینها را، ناپدیدشان نکنید. این جوری حقوق اقلیتهای مذهبی را در ایران از بین نبرید. پایمال نکنید. چون فقدان حقوق اقلیتهای مذهبی در ایران، باعث فقدان و پایمال شدن و از بین رفتن حقوق زنان می شود، حقوق کودکان می شود.

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

اخطار مجدد آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران

رادبو آلمان - پنجشنبه 16 مهر 1383 - 7 اکتبر 2004

امروز پنجشنبه، محمد البرادعی، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی در توکیو، بار دیگر از ایران خواست تا از غنی سازی اورانیوم به طور کامل صرف نظر کند. این در حالی ست که چندی پیش مقامات ایرانی اعلام کرده بودند که مراحل اولیه غنی سازی هزاران کیلو اورانیوم در تاسیسات کشور آغاز گشته است.

البرادعی، رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی، که از دیروز چهارشنبه، برای دیداری چهارروزه به ژاپن رفته، امروز بعد از ملاقات و گفتگو با هیرویوکی هوسودا، در مورد بحران اتمی دو ساله در کره شمالی، در گفتگویی با خبرنگاران از طرح های اتمی ایران نیز سخن گفت. البرادعی از جمله گفت: ما تردید داریم که ایران کار غنی سازی اورانیوم را آغاز کرده باشد، اما با وجود این از دولتمردان ایرانی می خواهیم تا برنامه غنی سازی اورانیوم را در تاسیسات اتمی کشور کاملاً متوقف سازند و از این طریق به ایجاد جو تفاهم و همکاری بین المللی کمک کنند.

البرادعی در ادامه گفت که آژانس بین المللی انرژی اتمی و همچنین کشورهای اروپایی هنوز کوشش می کنند تا راه حلی برای از میان بردن بحران های اتمی ایران بیابند.

چهارشنبه گذشته، محمد خاتمی، رئیس جمهور ایران، بار دیگر اعلام کرد که کشورش در مقابل فشارهای خارجی سر خم نخواهد کرد و به برنامه های صلح آمیز اتمی خود ادامه خواهد داد. این در حالی ست که ایالات متحده آمریکا ایران را متهم می سازد که در پشت برنامه های صلح آمیز اتمی، قصد ساختن سلاح های هسته ای را دارد.

مدت هاست غنی سازی اورانیوم در ایران تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار دارد و کارشناسان این سازمان در تاسیسات اصفهان، دوربین هایی نصب کرده اند که مشخص می سازد آیا متخصصان ایرانی دست به غنی سازی اورانیوم زده اند یا نه. در تاسیسات اصفهان، اورانیوم عادی را می توان تحت شرایطی ویژه به اوران هکسافلورید تبدیل کرد. این ماده به صورت گاز در سانتریفیوژها باز هم غنی تر می شود و می توان از آن برای ساختن سلاح های اتمی استفاده کرد. هنوز مشخص نیست که ایران چه مقدار اوران هکسافلورید در اختیار دارد. کارشناسان فقط می دانند که قرار بود در تاسیسات اصفهان ۳۷ تن اورانیوم، برای غنی سازی مورد استفاده قرار گیرد و با این مقدار اورانیوم می توان تا ۵ بمب اتمی ساخت.

البرادعی: ایران غنی سازی اورانیوم را متوقف کند

پنجشنبه 16 مهر 1383 - 7 اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با اینکه در نگرانیهای ژاپن در مورد برنامه های هسته ای دو کره و ایران شریک است، گفت بحران هسته ای کره شمالی، بزرگترین چالش برای آژانس است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از توکیو به نقل از یک دیپلمات حاضر در مذاکرات، «محمد البرادعی» امروز در گفتگو با «ایچیرو آیساوا»، معاون ارشد وزیر امور خارجه ژاپن گفت قوانین کنونی منع گسترش تسلیحات هسته ای در معرض خطر قرار دارند.

البرادعی افزود: «برای آژانس بین المللی انرژی اتمی و قوانین منع گسترش تسلیحات هسته ای، کره شمالی بزرگترین چالش است. ما با احساسات ژاپن شریک هستیم.» به گفته این دیپلمات، مدیر کل آژانس هسته ای تاکید کرد: «ما هیچ گزینه ای برای حل این مشکل از طرق دیپلماتیک نداریم.»

این دیپلمات افزود، البرادعی همچنین از ایران خواست برای دستیابی به اعتماد جامعه بین الملل، غنی سازی اورانیوم را متوقف کند اما در مورد مساله ایران به طور مفصل با آیساوا بحث نکرد. آیساوا نیز گفت ژاپن در مورد از سرگیری فعالیتهای غنی سازی اورانیوم از سوی ایران نگران است. البرادعی پیش از این نیز امروز در جمع خبرنگاران ژاپنی گفته بود: «من صراحتاً از ایران می خواهم فعالیتهای مربوط به غنی سازی اورانیوم را به عنوان اقدامی در جهت اعتمادسازی به حال تعلیق کامل درآورد.»

وی همچنین گفت آژانس بین المللی انرژی اتمی در حال آماده سازی گزارشی در مورد افشاگری های کره جنوبی در خصوص آزمایشات هسته ای غیرقانونی است.

مدیر کل آژانس اضافه کرد: «ما شاهد همکاری خوبی از سوی دولت کره جنوبی هستیم.»

آژانس بین المللی انرژی اتمی پس از آنکه کره جنوبی اعلام کرد دانشمندان در سال 1982 مقدار کمی پلوتونیم و در سال 2000 مقداری اورانیوم را غنی کرده اند، بازرسان خود را به این کشور فرستاد. آیساوا گفت جامعه بین الملل با تهدیدات جدید هسته ای مانند فعالیتهای تروریستی و گسترش سلاحهای کشتار جمعی روبرو شده است.

آیساوا به مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: «ما باید مشترکاً با این مشکلات مبارزه کنیم و با یکدیگر می توانیم پیروز شویم.»

هاشمی رفسنجانی: عدم دستیابی به فناوری هسته‌ای ننگی تاریخی برای ما است

پنجشنبه 16 مهر 1383 - 7 اکتبر 2004

خبرگزاری فارس: رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: اگر در دستیابی به فناوری صلح آمیز هسته‌ای کوتاه بیاییم ننگی تاریخی برای ما ثبت خواهد شد که به هیچ وجه نمی‌توانیم آن را پاک کنیم. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر واکنش مجموعه نظام به جوسازی‌ها و اقدامات آمریکا و غرب در زمینه فعالیت‌های هسته‌ای ایران گفت: دولت‌هایی مانند آمریکا و اروپا به هیچ قیمت نمی‌خواهند تا ما به دانش هسته‌ای مستقل دست یابیم و اگر مقداری فشار بیاوریم شاید حاضر باشند برای ما نیروگاه بسازند و به ما سوخت هسته‌ای بدهند تا ما انرژی برق تولید کنیم، ولی این را هم در گذشته به ما ندادند و با وجود این که ساخت نیروگاه بوشهر در پیش از انقلاب آغاز شده بود، آن را نیمه کاره رها کرده و رفتند.

وی افزود: اینک ممکن است از ما بترسند و سوخت به ما بدهند ولی جمهوری اسلامی ایران به هر قیمتی که شده این تکنولوژی هسته‌ای را حفظ خواهد کرد و حاضر نیست برای دستیابی به آن از مواضع خود عقب‌نشینی کند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه دستیابی به تکنولوژی هسته‌ای حق تاریخی ملت ما است ادامه داد: البته برای دستیابی به فناوری هسته‌ای ممکن است نیازمند مجاهدتهایی باشیم که ما اهل این مجاهدتها خواهیم بود و امیدواریم حق خود را بگیریم. وی افزود: آنها نمی‌خواهند و ما می‌خواهیم و ملتی که بخواد و آماده فداکاری باشد موفق خواهد شد.

هاشمی رفسنجانی در پاسخ به سؤالی درباره احتمال شرکت در انتخابات ریاست جمهوری آینده گفت: من تا این لحظه ترجیح می‌دهم، کسی غیر از من بیاید و کشور را اداره کند و با تجربه‌ای که دارم به او کمک کنم.

وی افزود: خدمت رهبری هم گفته‌ام شما به من امر نفرمائید و بگذارید این فضا باز باشد تا کس دیگری پیدا شود و ما هنوز منتظریم تا فرد مناسبی خود را کاندیدا کند و من نیز از او حمایت خواهم کرد. وی تاکید کرد: ولی گفته‌ام اگر روزی به این نتیجه برسم که چاره‌ای جز آمدن من برای حفظ منافع اسلام و انقلاب نیست، دریغ نخواهم کرد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به سؤالی در مورد شایعات موجود پیرامون وضعیت اقتصادی خود و خانواده‌اش گفت: وقتی که انقلاب به پیروزی رسید من امکانات زیادی داشتم و طلبه نسبتاً مرفه‌ی بودم و با توجه به دارایی‌ها و ارثی که داشتم وضع خوب بود، اما پس از گذشت 25 سال از پیروزی انقلاب اسلامی در جلسه‌ای که بعضی از آقایان و مدرسین نیز بودند، گفتم حاضرم به هر یک از نویسندگان و یا مدعیان وکالت دهم که هر چه دارم، که بخشی از آن در رفسنجان و بخشی در قم است و مربوط به دورانی است که در این شهر کاسبی می‌کردم و دیگر جاها که چیز قابل توجهی نیست، بدهم و یک خانه‌ای شبیه به آن خانه‌ای که اوایل انقلاب داشتم و در آن ترور شدم را به من بدهند.

وی افزود: من اینک در تهران خانه‌ای ندارم و هیچ چیز به نام من نیست و با همین درآمدهایی که دارم مقداری ملک موروثی و کسبی دارم که با آن زندگی را می‌چرخانم؛ من در قم حدود 100 قطعه زمین در منطقه سالاریه داشتم که خریده بودم و آب و برق به آنجا برده بودم و اینک از آن تنها یک قطعه باقی مانده است که اگر بتوانم آنرا می‌سازم تا ارتباط فرزندانم با قم قطع نشود و به دنبال این هستم که در یک جایی یک چیزی را بفروشم و این قطعه زمین را بسازم.

هاشمی رفسنجانی در ادامه اظهار داشت: در مشهد هم در یک منطقه بیلاقی 150 متر زمین در دوران طلبگی‌ام خریده بودم تا در دوران زیارت به آنجا بروم که آنهم موجود است و باز هم تاکید می‌کنم همه دارایی‌های من به اندازه یک خانه که از خودم باشد، نیست.

وی گفت: هر که دیدید و هر که مدعی است که من چیز دیگری دارم او را وکیل می‌کنم تا برود و آنها را پیدا کند تا مال خودش باشد، خاطرتان جمع باشد که چیز دیگری ندارم و این را افتخار می‌دانم چرا که کسانی که می‌خواهند این مسائل را مطرح کنند، هدفی جز تخریب اسلام ندارند.

وی گفت: کسی که یک زمانی این همه امکانات داشته و 25 سال دستش همه جا باز بوده اینک یک دهم آنچه را که در گذشته داشته، ندارد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از جلسه پرسش و پاسخ خود با طلاب جوان حوزه علمیه قم درباره بحران عراق و آینده حضور نظامی آمریکا در منطقه گفت: من فکر می‌کنم تاکنون مسئله عراق و افغانستان به نفع ایران تمام شده است چرا که اگر امروز را با چند سال پیش مقایسه کنید، دیگر اثری از صدام، منافقین و طالبان نیست و ملت عراق و افغانستان در حال رسیدن به آزادی هستند که اگر آنها به آزادی برسند، ایران بسیار قوی‌تر خواهد بود.

وی افزود: من مطمئن هستم که آمریکا دیگر نمی‌تواند این ملت‌ها و کشورها را اسیر کند و اگر بخواد این کار را بکند ما دیگر اجازه آنرا به آمریکا نمی‌دهیم.

بر اساس گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، حسین موسویان اعلام کرد که ایران تحت نظارت کامل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مقداری گاز اورانیوم هگزافلوراید تولید کرده است.

چهارشنبه 15 مهر 1383 - 6 اکتبر 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری آمریکایی امروز (چهارشنبه) به نقل از حسین موسویان، رییس کمیته‌ی سیاست خارجی شورای عالی امنیت ملی کشورمان نوشت: ما بخشی از اورانیومی طبیعی را که در اختیار داشته‌ایم، تبدیل و مقداری گاز اورانیوم هگزافلوراید تولید کرده‌ایم.

گاز اورانیوم هگزافلوراید ماده‌ای است که برای غنی‌سازی به دستگاه سانتریفوژ وارد می‌شود. بر اساس این گزارش، موسویان میزان گاز تولید شده را عنوان نکرد، با این حال تأکید کرد: ما عجله‌ای برای انجام غنی‌سازی نداریم. چندین تن گاز اورانیومی که تولید کرده‌ایم حاصل روندی آزمایشی بوده و قصد تولید صنعتی نداشته‌ایم. وی در پایان تأکید کرد: هر مرحله‌ای از این روند تحت نظارت کامل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است و آژانس از هر میلی‌گرم اورانیوم تبدیل شده آگاه است.

ایران پردازش اورانیوم را تحت نظارت کامل آژانس آغاز کرده است

چهارشنبه 15 مهر 1383 - 6 اکتبر 2004

خبرگزاری رویتر به نقل از یک دیپلمات غربی که نامی از وی نبرد، گزارش داد: ایران بیش از یک هفته است که پردازش دوباره‌ی اورانیوم را تحت نظارت کامل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آغاز کرده است. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، این خبرگزاری انگلیسی به نقل از این دیپلمات که وی را نزدیک به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی معرفی کرد، افزود: این روند تحت نظارت آژانس قرار دارد و آنها اطلاع داشته‌اند که این فعالیت آغاز شده است.

رویدادهای مهم بین‌المللی و منطقه‌ای

سنای آمریکا با اکثریت آرا قانون تاریخی اصلاح "دستگاه‌های قدیمی جاسوسی" این کشور را به تصویب رساند.

پنج‌شنبه 16 مهر 1383 - 7 اکتبر 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، قانون‌گذاران آمریکایی گفتند، این قانون که با 96 رای مثبت در برابر دو رای منفی به تصویب رسید، یک نهاد اطلاعاتی را ایجاد می‌کند که در مقابله با تهدیدات قرن 21 علیه آمریکا و امنیت جهانی پاسخگوتر است. به گفته‌ی قانون‌گذاران، این نهاد اطلاعاتی "در مبارزه علیه شبکه‌های تروریستی بین‌المللی، کشورهای خودسر و منع گسترش تسلیحات هسته‌یی" پرتحرک‌تر عمل می‌کند. این لایحه بخشی از تلاش‌های قانونی آمریکا برای جلوگیری از وقوع حملات دیگری همانند 11 سپتامبر می‌باشد.

این لایحه پس از گزارش کمیسیون 11 سپتامبر درباره‌ی نقص‌های اطلاعاتی آمریکا، با کار مداوم تهیه و تقدیم شد.

بر اساس لایحه‌ی فوق‌پستی برای یک مدیر اطلاعات ملی و مرکز ضد تروریسم نیز در نظر گرفته شده است که بر هماهنگی و بررسی اطلاعات جاسوسی کمک و در طراحی عملیات‌های ضد ترور شرکت می‌کند.

اختیارات مدیر اطلاعات ملی جدید فراتر از اختیارات رییس سیا است و به عنوان ناظر رییس این سازمان عمل می‌کند.

در این لایحه همچنین تصریح شده است که باید در علنی کردن میزان پول مصرفی در حیطه‌ی اطلاعات شفافیت بیشتری وجود داشته باشد.

جورج بوش، رییس‌جمهور آمریکا از تصویب این لایحه استقبال کرد و گفت: من سنا را برای تصویب این لایحه تحسین می‌کنم که در حفاظت بهتر از مردم آمریکا به ما کمک می‌کند.

وی افزود: آمریکا کشوری است که در جنگ قرار دارد و تصویب این لایحه قدم مهمی دیگر به سمت جلو است.

سوزان کالینز، رییس کمیته‌ی امور دولتی سنا بیان داشت: این یک رای تاریخی و یک روز تاریخی بود، حمایت قوی دو حزب آمریکا از لایحه‌ی اطلاعاتی نشان‌دهنده‌ی حمایت قاطع از اصلاحات واقعی و جامع در جامعه‌ی اطلاعاتی کشور به منظور مبارزه با تروریسم است. رهبران کمیسیون 11 سپتامبر نیز از تصویب این قطعنامه ابراز خوشنودی کردند.

برخی از رویدادهای مهم ایران

صنایع استراتژیک ایران به بخش خصوصی واگذار می‌شود

جواد طالع‌ی: رادیو آلمان - پنج‌شنبه 16 مهر 1383 - 7 اکتبر 2004

استخراج نفت در انحصار می‌ماند، اما خدمات آن خصوصی خواهد شد
شورای تشخیص مصلحت نظام جمهوری اسلامی به ریاست علی‌اکبر هاشمی رفسنجانی در آخرین نشست خود به دولت اختیار داد که رشته‌های استراتژیک اقتصادی را در اختیار بخش خصوصی و

موسسات مشترك دولتی - خصوصی قرار دهد. صنعت نفت و حمل و نقل و سیستم بانكداري در شمار صنايع استراتژيكي هستند كه تاكنون به موجب مواد ۴۳ و ۴۴ قانون اساسي در انحصار دولت بوده اند. با تصويب اين دستورالعمل، شوراي تشخيص مصلحت نظام نشان داد كه از الگوي چين پيروي مي كند كه همزمان با اعمال كنترل سياسي به رفرم هاي اقتصادي در زمينه صنايع استراتژيك روي آورده است. در متن مصوبه شوراي تشخيص مصلحت نظام آمده است: "دولت مي تواند صنايع بزرگ و ساير رشته هائي را كه در مواد ۴۳ و ۴۴ قانون اساسي ذكر شده اند در اختيار بخش خصوصي و شركت هائي قرار دهد كه نيمه دولتي و نيمه خصوصي هستند."

بر اساس مفاد قانون اساسي جمهوري اسلامي تاكنون تمام صنايع بزرگ و پايه اي در انحصار دولت قرار داشته اند. هدف از انحصار اين صنايع آنطور كه در قانون اساسي تفسير شده 'حفظ استقلال کشور و اجرائي عدالت در خدمات اقتصادي بوده است. به اين ترتيب، از ديد تحليلگران، مصوبه شوراي تشخيص مصلحت نظام ممكن است مقاومت هائي را در ميان بخش تندروي محافظه كاران برانگيزد. در توجيه اين مصوبه، شوراي تشخيص مصلحت نظام اعلام كرد: "ضرورت هاي پيشرفت اقتصادي و پيشگيري از زبان هاي بيشتري براي کشور اين تصميم را اقتضا مي كند."

دولت خاتمي، در چهارمين برنامه اقتصادي کشور، كه بايد در سال هاي ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۰ اجرا شود، خصوصي سازي گسترده صنايع پايه اي را پيش بيني کرده و هم اكنون خود را براي فروش تاسيسات متعلق به دولت تا پايان سال خورشيدي فعلي آماده مي كند. بهاي تاسيساتي كه قرار است به بخش خصوصي يا نيمه دولتي فروخته شود جمعاً حدود ۶ ميليارد دلار خواهد بود. طرفداران تقويت بخش خصوصي و سياستمداران و تكنوكرات هاي پيرامون هاشمي رفسنجاني از اقدام شوراي تشخيص مصلحت نظام به عنوان تلاشي براي تصحيح قانون اساسي نام بردند. بيشتري روزنامه هاي تهران نيز در مقالات خود اين تصميم را تضمين كننده افقي روشن براي اقتصاد جمهوري اسلامي قلمداد كردند و از جمله نوشتند: "سرمابه و دانش فني نوين بخش خصوصي، اكنون به شركت هاي غيرمولد دولتي جاري خواهد شد و از طريق رقابت بازار آزاد به همه چيز تحرك خواهد بخشيد". اما روزنامه جمهوري اسلامي كه در اختيار محافظه كاران تند روي وابسته به رهبر مذهبي کشور است در برابر تصميم شوراي تشخيص مصلحت واكنش منفي نشان داد و نوشت: "ما هميشه نسبت به تفسير نادرست از ماده ۴۴ قانون اساسي هشدار داده ايم، زيرا سپردن موسسات دولتي استراتژيك به بخش خصوصي مي تواند عواقب دردناكي داشته باشد."

در متن قانون اساسي آمده است: "بخش عمومي، تمام صنايع بزرگ، تجارت خارجي، معادن، بانك ها، بيمه ها، راديو، تلويزيون، پست، مخابرات، هواپيمائي، كشتي راني، جاده ها، راه آهن و صنايع مشابه را در بر مي گيرد". مصوبه تازه شوراي تشخيص مصلحت نظام، تنها در مورد خصوصي سازي استخراج نفت و راديو تلويزيون استثنا قائل شده است. با اين همه، مقامات رسمي هنوز حاضر نشده اند مصوبه شوراي تشخيص مصلحت نظام را نشانه تغيير قانون اساسي بشمارند. شوراي تشخيص مصلحت نظام، در واقع، به عنوان نهادي براي داوري ميان شوراي نگهبان و مجلس شوراي اسلامي ايجاد شده است و به لحاظ قانوني تصميمات آن تنها در موارد معتبر است كه هدف آن حل دعاوي ميان اين دو نهاد انتخابي و انتصابي باشد. مجلس شوراي اسلامي و شوراي نگهبان، بر سر برنامه چهارم دولت خاتمي اختلاف شديدی با يكديگر داشتند و آيت الله خامنه اي رهبر مذهبي نظام شوراي تشخيص مصلحت را مامور تصميم گيري در مورد اين اختلافات كرد. از ديد بسياري از ناظران، مصوبه شوراي تشخيص مصلحت، سبب خواهد شد كه مجلس برنامه پنج ساله چهارم را از تصويب بگذراند و دست دولت خاتمي را در امر خصوصي سازي صنايع استراتژيك باز بگذارد، اما همزمان با آن، ناچار خواهد بود جزئيات را در قوانيني جداگانه روشن سازد. همين امر ممكن است اختلاف تازه و شديدی ميان اكثريت محافظه كار مجلس هفتم و دولت خاتمي ايجاد كند و براي پايان دادن به اين اختلاف آيت الله خامنه اي مجبور شود حرف آخر را بزند. گسترش روند خصوصي سازي در ايران، ضمناً مي تواند بسياري از ايرانيان ثروتمند مقيم آمريكا و اروپا را به سرمايه گذاري در ايران ترغيب كند. به استناد گزارش بانك مركزي، ايرانيان مقيم خارج از کشور، تنها در سال گذشته برابر ۶ ميليارد دلار ارز خارجي به بانك مركزي فروختند.

رويدادهاي عراق، دولت آينده و نيروهاي موثر در آينده عراق

شروط شبه نظاميان هوادار صدر براي خلع سلاح

پنج شنبه 16 مهر 1383 - 7 اكتوبر 2004

خبرگزاري فارس: شبه نظاميان هوادار مقتدا صدر، روحاني شيعه عراق روز پنج شنبه اعلام كردند در صورت آزادي تاممي زندانيان اين گروه و تضمين دخالت آنها در روند سياسي آينده عراق آماده اند سلاح هاي خود را زمين بگذارند.

به گزارش خبرگزاري فرانسه از بغداد، "شيخ عبدالهادي الدراجي"، يكي از سخنگويان مقتدا صدر امروز گفت: ما آماده در مقابل آزادي تاممي اعضاي جنبش صدر از زندان و تعهد دولت عراق به برچيدن

تمامی محدودیت ها و بازسازی نهادهای اصلی خدماتی در شهر های شیعه نشین ، نظیر شهر صدر سلاح های سنگین و متوسط خود را زمین بگذاریم .
"الدراحي " تاکید کرد :این پیشنهاد تنها به دولت عراق ارائه می شود.

در گزارش رییس بازرسان تسلیحاتی آمریکا آمده است: دولت صدام در تلاش های هماهنگ برای جلب کمک روسیه و فرانسه برای لغو تحریم ها علیه عراق، حواله های چند میلیون دلاری فروش نفت را به نام سیاستمداران برجسته ی فرانسه، روسیه و دیگر کشورهای خارجی صادر می کرده است.

پنج شنبه 16 مهر 1383 - 7 اکتبر 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از خبرگزاری فرانسه، در گزارش چارلز دالفر، رییس بازرسان تسلیحاتی آمریکا که آن را به کمیته ی نیروهای مسلح سنا تقدیم کرد، آمده است، در حالی که سرویس اطلاعاتی عراق سعی می کرد به بسیاری از اتباع خارجی رشوه بپردازد، این سرویس توجه ویژه ای به شخصیت های پرنفوذ فرانسوی و روسی داشت، زیرا این دو کشور از اعضای دایم شورای امنیت سازمان ملل بودند.

دالفر که گزارش خود را با مطالعه ی میلیون ها صفحه از اسناد سری عراق تهیه کرده در ادامه افزود: عراق به دنبال افرادی بود که گمان می کرد در تعیین سیاست های فرانسه تاثیر گذار هستند. بنابر این گزارش، این افراد وزرای کابینه، سیاستمداران، روزنامه نگاران و تجار فرانسه بوده اند. از جمله کسانی که بر اساس اسناد عراق از این کشور پول دریافت کرده اند، نام وزیر کشور سابق فرانسه به چشم می خورد که حواله ی بهای ۱۱ میلیون بشکه نفت خام را دریافت کرده بود. وی می توانسته به راحتی این حواله را به پول تبدیل کند.

دولت صدام همچنین تلاش می کرده تا با دادن رشوه به پاتریک موگین، تاجر فرانسوی و ژاک شیراک، رییس جمهور این کشور بر آنها نفوذ داشته باشد. به عقیده ی عراقی ها موگین به شیراک دسترسی داشته است.

دالفر در گزارش خود آورده است، این رد و بدل کردن ها تحت برنامه ی نفت در برابر غذا صورت می گرفته است.

در ادامه ی این گزارش خاطرنشان شده است: از ژوئن ۲۰۰۰، عراق امتیاز قراردادهای کوتاه مدت نفتی را به ارزش ۱/۷۸ میلیارد دلار به فرانسه داده است که تقریباً ۱۵ درصد کل قراردادهای برنامه ی نفت در برابر غذا را شامل می شده است.

دالفر در گزارش خود به این نکته اشاره کرده است که عراقی ها حتی قبل از جنگ اول خلیج فارس نیز به دنبال جلب نظر افراد و سازمان های فرانسوی بوده اند.

در این گزارش به نقل از اسناد اطلاعاتی عراق آمده است: عراق در سال ۱۹۸۸ یک میلیون دلار به حزب سوسیالیست فرانسه داده است. سفیر وقت عراق در فرانسه این پول را مستقیماً به وزیر دفاع وقت فرانسه داده بود.

در اسناد عراقی ها همچنین آمده است: عبدالرزاق، سفیر دولت عراق در فرانسه دستور داشته مواضع قبلی عراق را در قبال فرانسه به صورت کلی و در برابر حزب سوسیالیست به طور ویژه، به یاد وزیر دفاع فرانسه بیاورد.

عراق استراتژی مشابهی را نیز در قبال روسیه در پیش گرفته بود.

عراق قراردادهای نفتی سودآوری را به ولادیمیر ژیرنوسکی، رییس حزب کمونیست روسیه که در آن زمان مهم ترین جناح پارلمان را در کنترل خود داشت، اختصاص داده بود.

در گزارش دالفر آمده است، بغداد با حرف پول، ارتباط خوبی را با حاکمان نفت و گاز روسیه از جمله شرکت های گازپروم، لوک اویل، یوکوس و دیگران برقرار ساخته بود، بغداد همچنین برای برقراری همکاری نزدیک با سرویس اطلاعاتی روسیه نیز تلاش کرد.

از دیگر اسامی که در گزارش دالفر از آنها یاد شده می توان به مگاواتی سوکارنو پوتری، رییس جمهور اندونزی و بنون سوان، مدیر سابق برنامه ی نفت در برابر غذا، اشاره کرد.

یک سرباز آمریکایی در فلوجه کشته شد

پنج شنبه 16 مهر 1383 - 7 اکتبر 2004

انفجار بمبی در فلوجه منجر به کشته شدن یک سرباز آمریکایی و زخمی شدن دو تن دیگر شد. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، در پی حمله افراد مسلح ناشناس به کاروان سربازان آمریکایی در شهر فلوجه در غرب بغداد، یک سرباز آمریکایی کشته و دو تن دیگر زخمی شدند.

به گزارش پایگاه اینترنتی محیط، ارتش آمریکا در بیانیه ای اعلام کرد: بمبی غیر متعارف به کاروان نظامیان آمریکایی اصابت کرد که در پی آن یک سرباز آمریکایی کشته و دو تن دیگر زخمی شدند.

در ادامه این بیانیه اشاره شد دو سرباز مجروح به بیمارستان منتقل شد. این در حالی است که روز گذشته بیش از سه هزار سرباز آمریکایی و عراقی، در عملیاتی گسترده به شهرهای جنوبی عراق را با هدف دستگیری افراد مسلح موجود در این مناطق حمله کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در پی این عملیات 160 تن دستگیر شدند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 16 مهر

بی بی سی - پنج شنبه 16 مهر 1383 - 7 اکتبر 2004

روزنامه های امروز تهران همزمان با گزارش های مربوط به پی آمدهای استیضاح وزیر راه و احتمال تکرار آن در مورد وزیر آموزش و پرورش به مسائل مربوط به فعالیت های هسته ای کشور بازگشته و از زبان مقامات مختلف درباره آن اظهار نظرهای گوناگونی را مطرح کرده اند.

روزنامه **ایران** خبر داده رییس جمهور در جریان سفر به عمان و ملاقات با پادشاه آن کشور گفته است که ایران به فعالیت های هسته ای خود ادامه می دهد و برای تامین سوخت نیروگاه های خود مطابق مقررات پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای اقدام خواهد کرد. محمدخاتمی به نوشته **شرق** گفته است نمی توانیم به دیگرانی چشم بدوزیم که هر آن ممکن است ما را از سوخت محروم کنند، باید سوخت نیروگاه های اتمی خود را تهیه کنیم و این کار را انجام می دهیم.

همشهری اظهارات حسن روحانی مسوول پرونده هسته ای را منعکس کرده که ضمن انتقاد از گفته های تندروها که قصد تضعیف دیپلماسی کشور و بدبین کردن مردم از مذاکره کنندگان را دارند گفته است ما به توافق با اروپا نزدیک بودیم که آمریکا مانع آن شد اما همچنان به مذاکرات خود با اروپا ادامه می دهیم.

در همین حال به نوشته **جام جم** اعضای محافظه کار مجلس خبر از آماده شدن طرح الزام دولت به از سرگیری چرخه سوخت را داده و پیش بینی کرده اند که این طرح در آبان ماه در مجلس مطرح شود. یک روز پس از گزارش روزنامه **رسالت** که از قول نایب رییس مجلس استیضاح وزیران دیگر را منتفی دانسته بود به نوشته **آفتاب یزد** دو تن از نمایندگان فراکسیون اکثریت محافظه کار مجلس گفته اند که این استیضاح قطعی است و تنها به علت برخورد با اول مهر به تاخیر افتاده بود. **آفتاب یزد** گزارش داده است که بین نمایندگان محافظه کار مجلس بر سر استیضاح مرتضی حاجی اختلاف هاست.

در حالی که روزنامه های مختلف آخرین روز هفته از آماده شدن پرونده قتل های پاکدشت برای طرح در دادگاه خبر داده اند به نوشته روزنامه **شرق** آموزش و پرورش پاکدشت برگزاری مراسم روز جهانی کودک را در آن منطقه لغو کرد.

به نوشته **شرق** قرار بود این مراسم در مدرسه ای برپا شود که دو تن از کودکانی که ماه گذشته به قتل رسیدند در آن جا درس می خواندند ولی با تغییر محل برگزاری مراسم، تدارک عروسک سازی و نقاشی که به مناسبت روز جهانی کودک پیش بینی شده بود در پاکدشت متوقف شد. روزنامه **ایران** از تحصن دو هزار دانشجوی گیلانی در اعتراض به مسوولان دانشگاه خبر داده که به دنبال مرگ یک دانشجوی دختر آغاز شده است و در جریان آن دانشجویان خشمگین خواستار برکناری رییس دانشگاه شده و با حمله به ساختمان مرکزی از ظهر دیروز آنجا را به تصرف خود درآورده اند. **اعتماد** از تحصن دانشجویان دانشگاه خوراسگان در اعتراض به سخت گیری در باره پوشش دختران و خشونت های رفتاری انتظامات دانشگاه نسبت به ارتباط دختران و پسران دانشجو نوشته و تاکید کرده که در حالی که دانشجویان لرستانی سومین روز اعتصاب خود را به پایان رسانده اند، عده ای از دانشجویان دانشگاه زنجان هم در آستانه نصب دستگاه انگشت نگاری در دانشگاه از خوردن غذا امتناع کرده اند.

یک هفته بعد از چاپ سرمقاله روزنامه کیهان که در آن پروژه ای تحت عنوان خانه عنکبوت برای مقابله با سایت های اینترنتی نزدیک به اصلاح طلبان را مطرح کرده بود و به دنبال اعتراض محمدرضا خاتمی دبیر کل جبهه مشارکت و نامه او به رییس قوه قضائیه، **رسالت** خبر داده که روابط عمومی دادسرای تهران در پاسخ به غیرقانونی خواندن این اقدامات اعلام داشته: تشخیص این امر با جنابعالی و حزب تحت مسوولیت شما نیست.

در نامه دادسرای تهران آشکار شده که حسین شریعتمداری، مدیر کیهان به شکایت مدعی العموم به دادسرا فراخوانده شده چرا که به نوشته روابط عمومی دادسرا با انتشار آن سرمقاله باعث شده که دادسرا در تنگنا قرار گیرد و موجبات فرار چند تن از متهمان فراهم شود.